
en'"Dodatek č. 3
' AZá ke Smlouvě o dodávce tepelné energie E292-S-00301108

Dodavatel:

zastoupen:

České dráhy, a.s.
se sídlem Praha 1, Nábřeží L Svobody 1222, PSČ 110 15
zapsaný v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8039
lČ: 70994226 DIČ: CZ70994226 plátce DPH

(dále v textu jen ,,dodavatel")

Odběratel: Cd Cargo, a.s.
se sídlem Praha 7, Holešovice, jankovcova 1569/2c, PSČ 170 00
zapsaný v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze. oddíl B, vložka 12844
lČ: 28196678 DIČ: CZ28196678 plátce DPH

zastoupený:

adresa pro doručováni p/semnost/:
Cd Cargo, a.s., SOKV Ostrava, Přednádraží 35, 702 00 Ostrava 1

Variabilní symbol odběratele :
{dále v textu jen: ,,odběratel")

uzavÍrajÍ v souladu s ustanovením Článku 6, odst. 6.3. Smlouvy o dodávce tepelné energie č. E292-S-
00301108, uzavřené mezi výše uvedenými smluvními stranami dne 2.7.2008 (dále v textu jen:
,,Smlouva"), tento dodatek.

Tímto dodatkem se novelizuje Příloha č. 2 ,,Cenové ujednání na rok 2011", Příloha č. 2a ,,Platební
kalendář na rok 2011" a Příloha č. 2b ,,Kalkulace nákladů na dodávku tepelné energie - 2011" z důvodu
předběžné kalkulace nákladových položek roku 2011.

Smluvní strany prohlašuji, Ze práva a povinnosti upravené tímto dodatkem se vztahují na smluvní
vztahy, existujÍcÍ mezi nimi od 1 .1 .2011.

Ostatní ustanovení Smlouvy a dodatků tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změn.
Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž 2 vyhotovení obdrží odběratel a 2 dodavatel.

NedIlnou součásti tohoto dodatku jsou Přílohy:
Příloha Č.2: Cenové ujednání na rok 2011,
Příloha č.2a: Platební kalendář na rok 2011,
Příloha č.2b: Kalkulace nákladů na dodávku tepelné energie - 2011.

V Ostravě dne

za odběratele:

' 7 ...fil-- ?'i!1
ď , .?

!ĹÉ' '. ,' :'
b "(Š ,,y' É Eg' 4
i .'. ::Ž , q"

""""ju, ex S,

33
'7-32CC

V Olomouci dne 2?

za dodavatele:

wump Reg(ôná|ni mgetk(|
Olomcuc

kova 231/9
°'°"°U' @

.,



Příloha č. 2 k Dodatku č. 3 Smlouvy o dodávce tepelné energie č. E292-S-00301/08

Cenové ujednání na rok 2011

Dodavatel:

Odběrateá:

České dráhy, a.s.
sídlo: Praha 1, Nábřeží L Svobody 1222, PSČ 110 15
zapsaný v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8039
lČ: 70994226 DIČ: CZ70994226

Cd Cargo, a.s.
Sídlo: Praha 7, Holešovice, Jankovcova 1569/2C, PSČ 170 00
zapsaný v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12844
IČ: 28196678 DIČ: CZ28196678 plátce DPH

Článek 1
Cena tepelné energie

1.1. Cena tepelné energie je Nořena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb"., o cenách, ve znění
pozdějších předpisů, s prováděcí vyhláškou č. 580/1990 Sb.. ve znění pozdějších předpisů,
a v souladu s platnými cenovými rozhodnutími Energetického regulačního úřadu.

1.2. Cena za tepelnou energii se účtuje formou jednosložkové ceny ve výš (bez DPH).
Jedná se o cenu předběžnou. V předběžné ceně jsou zahrnuty náklady na nakupované teplo od
dodavatele v jeho cenách platných k 1.1.2011. V případě změny cen nakupovaného tepla nebo
ostatních ekonomicky oprávněných nákladů dodávky tepelné energie v průběhu roku bude
předběžná cena úměrně tomu změněna v souladu s cenovými předpisy a promítnuta do platby
dodávky tepla za příslušný měsíc a měsíce další. Předběžná cena je stanovena za předpokladu
celkové dodávky tepelné energie ve výši , tj. cca 100 % celkové roční
předpokládané spotřeby. V případě, že po skončeni roku 2011 bude skutečné množství dodávek
tepla odlišné, bude cena tepla úměrně tomu změněna. Vyrovnáni předběžné ceny na cenu
výslednou, vypočtenou podle výše uvedených zásad, bude provedeno dle vyhl.372/2001 Sb.
nejpozději do 30.4.2012.

1.3. Do ceny tepelné energie budou zahrnuty:

a) skutečné náklady, vynaložené na výrobu a dodávku tepelné energie
· náklady na spotřebované energetické médium
· . náklady na přímé mzdy.
· náklady na přímý materiál,

ostatní přímé náklady (technologická voda, technologická energie, obsluha, opravy,
údržby, revize, odpisy, pojištěni majetku, zákonné pojištění apod.),

· ostatní nepřímé náklady (výrobní a správní režie),
b) přiměřený zisk

C) DPH v zákonem stanovené výši.

Článek 2
Platební podmínky

2.1. K pokryti nákladů na dodávku tepelné energie se odběratel zavazuje hradit dohodnutou
zálohovou platbu ve výši, stanovené platebním kalendářem nejpozději vždy

na účet dodavatele s uvedením variabilního symbolu,
přiděleného odběrateli v záhlaví této smlouvy (měsíční zálohová platba činí zaokrouhleně 1/12
předpokládaných ročních nákladů na dodávku tepelné energie). K úhradě zálohových plateb

Stránka č. l ze 3

7



Přlloha č. 2 k Dodatku č. 3 Smlouvy o dodávce tepelné energie č. E292-S-0030U08

přiložil dodavatel k tomuto cenovému ujednáni platební kalendář, který je daňovým dokladem dle
§28 zákona Č.235/2004 Sb. v platném znění a sĺouží k uplatněni nároku na odpočet daně die §73.
Při podstatnějších změnách pořizovacích cen nákladových položek budou zálohové platby
upraveny a odběrateli bude zaslán platební kalendář s nově vypočtenou výši záloh.

2.2. Vyúčtování skutečných ročních nákladů na dodávku tepelné energie provede dodavatel
po ukončeni ročního účtovacího období (1.1. — 31.12.) v konečném

daňovém dokladu - faktuře. V tomto dokladu budou rovněž vypořádány zaplacené (tj.připsané na
účet dodavatele) zálohové platby na dodávku tepelné energie v účtovaném období. Splatnost
faktury je

2.3. Faktura bude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona
Č.235/2004 Sb. v platném znění a §13a zákona 513/1991 Sb. v platném znění.

2.4. Nedojde-li k včasné úhradě fakturované částky na účet dodavatele, může dodavatel požadovat po
odběrateli úrok z prodlení ve výši stanovené Nařízením vlády Č.142/1994 Sb. v platném znění za
každý den prodlení.

2.5. Prodlení odběratele s úhradou dvou a vÍce zálohových plateb nebo jedné vystavené roční
vyúčtovaní faktury delší je považováno za podstatné porušení
smlouvy a opravňuje dodavatele po předchozím telefonickém a písemném upozorněni omezit
dodávky odběrateli až do úplného vyrovnáni dluhu nebo po písemném upozorněni odstoupit od
smlouvy, čÍmž není dotčen jeho nárok na zaplaceni již uskutečněných dodávek. Odstoupeni od
srnlouvy je účinné okamžikem jeho písemného doručeni odběrateli a smluvní strany se v tomto
případě zavazují vyrovnat vzájemné závazky v termínu

2.6. Pro případ prodlení s vracením přeplatků zálohových plateb je dodavatel povinen zaplatit
odběrateli úrok z prodlení ve výši dle odst. 2.4 tohoto článku.

2.7. Konečný daňový doklad - faktura bude buď zaslána na adresu: Cd Cargo, a.s., Odbor účetnictví,
Jankovcova 1569/2C, 17000 Praha 7 - Holešovice, lhůta splatnosti v tomto případě běží od data
doručení na výše uvedenou adresu nebo ji dodavatel zašle elektronicky na emailovou adresu:

akto zaslaná faktura bude opatřena zaručeným elektronickým podpisem
založeným na kvalifikovaném certifikátu nebo elektronickou značkou založenou na kvalifikovaném
systémovém certifikátu ve smyslu zákona č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu, ve formátu
*.pdf, veškeré přílohy budou v samostatných souborech a budou rovněž ve formátu ".pdf a
elektronicky podepsané. Faktura se považuje za doručenou 24 hodin od odesláni na emailovou
adresu uvedenou výše v tomto bodě, od této doby začíná běžet lhůta splatnosti.

Reklamace:
2.8. Vzniknou-li chyby nebo omyly při fakturaci, mají smluvní strany nárok na vyrovnáni nesprávně

fakturovaných částek. Odběratel může písemně uplatnit reklamaci u dodavatele do
Dodavatel reklamaci prošetří a výsledek oznámí

2.9. Dojde-li k chybě při fakturaci, jejímž následkem dodavatel vystaví fakturu na částku jinou než
správnou, má právo doúčtovat částku o kterou byl poškozen, jestliže toto právo odběrateli
písemně prokáže nebo povinnost vrátit částku o kterou byl poškozen odběratel. Toto právo a
povinnost zaniká, pokud jej dodavatel neupiatnI do 1 roku od data vystavení chybně vypočtené
faktury.

2.10. Rozdíl mezi nesprávně zaplacenou a reklamaci stanovenou částkou uhradí jedna smluvní strana
druhé do

Článek 3
odběrový diagram

3.1. celkový plánovaný odběr tepelné energie za kalendářní rok, včetně časového rozlišení odběru, je
uveden v odběrovém diagramu:

S Č 2 ze 3



Příloha č. 2 k Dodatku č. 3 Smlouvy o dodávce tepelné energie č. E292-S-00301/08

Návrh odběrového diagramu:

Sjednané - . Sjednané lMes!c množství Wiés¢c množství i

Leden Květen :
Únor Červen I

Březen Červenec '

Duben Srpen

Celkem

SjednanéMeshc množství

záři

Říjen

Listopad

Prosinec

3.2. Případné změny odběrového diagramu na následuýcI rok sjednává odběratel s dodavatel vždy do
15.12. přis|ušného kalendářního roku. Nepodá-li odběratel návrh na nový odběrový diagram,
prodlužuje se platnost diagramu na další kalendářni rok.

· Tato příloha je platná dnem podpisu poslední smluvní strany. Smluvní strany prohlašují, že práva a
povinnosti vyplývající z této přílohy se vztahuji na jejich smluvní vztahy existujÍcÍ mezi nimi od
1.1.2011.

· 'Tato příloha je sepsaná ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou
vyhotoveních.

V Ostravě dne 17 -CI-- 2511 V Olomouci dne:

J'·
i . . . Za dodavatele:
!. ?. t... ,,,.,

= :;=
3!5

79Z Č

Regionálni spráua magENu
Qlcmouc

Jeremenkova 231/'9
če3ke crahy, m. m (jO (Momouc tí!?

QM
:, c

Stránka Č.3 ze 3



přiiÔha č,2a pcúMoué čísln: '1-11
I

' Č© platební'ka|endář na rok 2011
ke smlouvě o dDdávce.tépe.lné erterg j¢ č: E292-S4J0'30l/08

Däňový doklad č,, 29241Šůl& SOKVOstrava

'Dodava"te1 : odběmtš!.

České diáhy., a. s. Cd Cargó, a.s..
sÍd]{g: prähá l, Nábřeží L Svobcdý 1222, psč LLD 15· sídlo: Jankovcova IŠ69/2'C, 170 00 Pra ha if", H.ole%Vic,e"

lČ:- 70994226'. DĹČ: cz709g4?26
Zäpsá na .v o8ckádn% rejstříku vedeném Městským
soudem v Práze, odĹiň b, Uložlcá 8039

zastoupéři

"adresa' lito dôrLlčovätjÍ"'šech písemností:.
České dráhy, a.s., RSM Obmous '
leremenko.ya 231/9, Olomouc 2, PSČ 772 00
BanĹs[j"ojení '
čísí.o účtu '

iČ: 28196678, dič: CZZ81966.78, pktceňpH
zaµsäný v obchQdnľm' rEj'stříku Městslséhó sou9u v Pŕáze
Oddá B, vložka 12844

adrEsa pro dorUčovánívšech písemTiostľ:

cd Cargo, a.s., sokv osrraya
Přednádražľ 35
-702 OD Ostrava -Přívoz

\,tariabilnÍsymbd: 29Z413'01D8

.Rozsah a předmět plnění: ' měsíční . zä|'ohcvá platba nč dodávku tepeiRé'Energi-e
předpč}ic|ädanérců líj'é!sÍäg¥ (j; dph):

R0zpjs pkteb. : stanoi'ená výše zálohové platby: .

Ppř.číslo : r 7áidag-áá|jé s?= DPi-f Záloha" , , Z T ob&b1"
. i ermmy } " " µl ' Kčkz DF'1,,/ i D? · i Kŕ' : Kc s Dl'Eí :. 'oku 2011

L ! 1Q.2".2Ojl l t 11)% . l leden-

2. "10% i : , iinóŕ·
, l

3. i 10.3.2011 ' 1Cl% ,' ! ! březeri"
1Ĺ.4.2ClíI - l 10% ' i duben

l

5. IO.5.2IE1 i 1(}% ; l květen"

G, : 10.6.2Dll ' , 10% i ) červen
Z. !" j,_ i" 10"6 l é červenec

J
& l 1.0.8.2Oll ji Ĺ(j?Ó ! ; ! , s'pen

.
9. ' l Ĺ2.9.201l i 10% , , ' - zátí

" ID. ! 1Ó.í0.20íl l 10% ' ) ' řijen
11. r ' 10jL?tm i ! 10% i l l, hstopad

12. l 1'2.12.2óĹl- l j 1Ô%"' ) i p.rosinec

Datum vy5taveíý: 7.1.2011 Vystavil

"rento platEbr!ľ kalendářje Gaňovým dokládem podle 528.zákona Č.235 . v platném znění
a AqužĹ k. riárM<u na odpočeťdanÉ dle §73.

. Regionálni spráuOlomouc

česncé orám, &&. 772 qc Olomouc

l
l
1

ť

l
!

i

l
i

!i
i'

)
i:.l.

i

4

J
J

i

.

Š

í
i

Í
S
P

;

l

i

;
i..t
l
b

i

l
;
i
G
i

l
l
i

l
l

Í
l

i
b
Ĺ

l.
Ĺ
l

h
i

i

l
;l

i

,
;

e



í.. ".h

České dráhy, a.s.

Katkulace náidadů na dodávku tepehíé energie:

Rég"ionákú správa majetku O!ornoúc '

2011

č.OM: 300
]Careä] SOKV

1

' cenová lokaliÉaí areál ŽST Ostrava hĹn. a SOKV Ostrava
jediiwka: OStrava hl.n. - areál' SOKY Ostrava

Mikup teµeÍtE energíe předäímd Stanice

yýpcbčét pFedpokládaoého nmažstyi spob"ébovaného tepla v cenoyé bkaRť

Ac = scjučiň í Mg' . á\ . 2 , . 2 , = GJ
Qc = součin :

2 Who teN. K výlápěnj: Qt = 10g,go% =
z koho teplo K ohřevu TUV: Qéuy GJ

Qc = bélWvě mnaZstVi spotře%vanž tepelrté energie zm ro:< (13j). Qä =-výhkvmst pava
Mp z3 rdc.(1 kWh). zplynu přepočeu?¢ 0,9) ?rZ = ůčimjgmRj? ene©e 2 (EB-

FíédpokÍád'aně-rúl¢iady na výrobu a dodávku lepekiě energie v ¢enové j(jkajiEF:

- náklady nák%y
polužka , miim čti ČIJ '

! KC" . . . Kč
PRCJMÉNNE NÁKLADY
náklady na' enSgii . , . . ,

.ene!gie. ,i

i
STÁLÉ NÁKLADY a ZISK'
mzdově
zäkpmé. '
odpisy, účetní .

i

m "pQišíém ,, , i
!

í , . .

výmbnf rúie . ,
spĚvn[ řežié' '
zisk (%)'
NÁKLAIJY CELKEM

Cena za-ľ GJ tepeluě energie (KČ/Gj)

r

zÉik[aáil:

@c}h'etlnÍ:

Podkjadý pro'reguiacĹ ceny tepelné ene®e die cenového rózhoůmsú ERÚ Č3t2009:

VypočtUá ceée tepdně v cencwé bkaläě (zdmi) - qeková cena . . bez DPH
" A"cxMot1 ceny tepekě eneme, &tanc~á ERÚ - výnjtatepEmě bez dph

\/ypoäená cena epeln'é enMe v cmwě íakaläě. slälé náklady a zisk béz DPH
HMmía cmy tepehě eneľgie, sMwenä ERÚ - stäě a =k "" " "' b=DPF[ j

_..._

__._.,..

,

:-
S
Ľ

l
l

b"

. i

?

; l' l
i:i j

ii !
i! :
3 i

L



7.

m České dráhy, a.s.

Kälkulace náldadů na dodávku tepelné energie:

Regionáiní správa majetku O!umouc

2011

- cemvá bkaiiEä: aŕeál ŽST Ostrava hl.n. a SOKY Ostrava
zúčkmacť jednotka: Ostrava hLn. - areál SOKV Ostrava

Fakturační méřerů tepla:

méňďb ! Gměňdk l PCČ.SMv. l l .,. -_měřič tepla PSK' i' . ! t: " " l
~1 ·· ' -.-t Ĺ ' l

Žpoďil "nmů5poať' ,- : , ' _.._ . :. l gj . . .
L
,.

cEgkerm -l i i l 180(jD,CjOO G3

č.OM: 300
JCareál SOKV

PředĚéžné rozůčtování nákfaáů na výmbu a docťávkú ttipdňé en'ecýie mezi, odhěratele a výpočet záloh:
i Zap.pjocha . l' ! Energie '!' Energie

'MbéMeľ tégá i vytápěm l j i ZS SS vytápěni l
: l l , iíj i gj !' l P.

Cd Cargo, as., SOW Qslj' 1,00

celkem: í l,® ' .

Ermgie
c-^1keřn

GJ

! Nakmý. l Näk!agy dph i "Ňáľďady zálohy Čěslo
l Cejke¢h 10%; i a!kem i l 1(jO% smbwy, chhody

, .
ĺČĎ ä.s., SOKV ostj E292-smeu08
čákem: ' '

yyhoioveno dne: výhotoviE telefon:
13.12.2010

É

¶


